

+39 02 32160400

roberto.cappelli@crccdlex.com

Roma- Italy

crccdlex.com

AREE DI ATTIVITÀ

CORPORATE E M&A

REAL ESTATE

LINGUE

ITALIANO / INGLESE / SPAGNOLO

RANKING

Chambers Europe & Global 2023: Corporate:
Band 1

Chambers Europe 2023:

Private Equity: Band 3

IFLR1000 2022, Corporate M&A: "Market
Leader"



Roberto Cappelli

Partner

Considerato tra i migliori specialisti in Corporate e M&A, Roberto assiste società private e pubbliche e istituzioni finanziarie, italiane e straniere, nonché fondi di *private equity*, in materia di diritto societario, ivi incluse la costituzione e la gestione di società, ed in particolare di *joint venture*.

Segue abitualmente operazioni straordinarie quali fusione, scissione ed acquisizione, anche mediante trasferimento di azioni o di partecipazioni, di aziende o rami d'azienda.

Siede nei Consigli di Amministrazione di importanti società, quotate e non.

Formazione

Laurea in Giurisprudenza - Università "La Sapienza" di Roma, 1982

Iscrizione all'Albo

Ordine degli Avvocati di Roma, 1987

Esperienze professionali

2020	Studio Legale Cappelli RCCD
2011 - 2020	Studio Legale Gianni Origoni Grippo Cappelli & Partners
2002 - 2011	Studio Legale Grimaldi e Associati
1993 - 2002	Studio Legale Grimaldi e Associati in associazione con Clifford Chance
1989 - 1993	Studio Legale Graziadei